令和６年 8 月吉日

各 位

新潟県かるた協会会長 佐藤 隆司

第６回全国競技かるた新潟大会について（ご案内）

残暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記の件について第６回新潟大会を開催いたします。皆様お誘いあわせのうえ、奮

ってご参加くださいますようお願いいたします。

記

1. 日 時   令和６年 10 月５日（土）

開場 8:30  受付 9:00～9:45 競技開始 9:50

2. 開催級   A 級、B 級、C 級、D 級、E 級

A 級のみ 64 人制限とし、他級は申込状況を鑑み制限人数を決定します。

※ 申込者が制限人数を上回った際は申込締切後に抽選を行います。

※ 同日開催の別大会との重複申込みはご遠慮ください。

3. 会 場    新潟県立武道館（謙信公武道館）

（新潟県上越市戸野目古新田 375（電話：025-520-8897））

4. 主 催   新潟県かるた協会

5. 公 認   一般社団法人全日本かるた協会

6. 競技方法  各級トーナメント方式

7. 表 彰   A・Ｂ・Ｃ級４位まで（各ブロック８人）

Ｄ・E 級３位まで（各ブロック４人）

8. 審判長   梅沢 圭祐 六段

9. 読 手   三塚 楓己 （Ａ級公認読手）

南木 雅樹 （Ａ級公認読手）

齋藤 明  （Ａ級公認読手）

10. 申込み   別紙申込書に必要事項を記入の上、Email にてお申込みください。

11. 受付期間  ９月 1４日（土）まで（厳守）

12. 申込先   新潟県かるた協会 事務局 大塚 卓

TEL:080-2036-9806

Email : niigata_snow_white@yahoo.co.jp

13. 参加費   A、Ｂ級 2,500 円  Ｃ、D 級 2,000 円  E 級 1,500 円

本大会の参加費は前納制です。（※昨年とは異なっています。）

大会に出場される選手分を 9 月 15 日以降、出場者決定日から９月２７

日（金）までに会ごとにまとめて下記の振込先にお振込みをお願いいたし

ます。

振込先 ゆうちょ銀行 口座名義 新潟県かるた協会

普通：店番号 一二八  口座番号 4089487

     ・振込手数料は納入者負担でお願いいたします。

      ・振込の際は、会名を必ずご記入ください。

14. その他   選手及び入賞者の氏名は、全日協 HP に掲載されるほか、報道機関な

どに公表する場合があります。あらかじめご了承ください。

その他、ご不明な点がありましたら、事務局までお問い合わせください。

mailto:niigata_snow_white@yahoo.co.jp

↓役員室 休憩室↓
会場玄関

競技会場

受付

選手控室

15. 臨時バスのご案内

大会当日の朝のみ会場への臨時バスを運行します。

運行：JR 上越妙高駅→謙信公武道館（直通）

所要時間：約 25 分

上越妙高駅発：8:50

料金：片道３00 円（後払い）

   バス到着場所にいる大会役員へお釣りが出ないようにお支払いください。

16. 会場使用上の注意

・飲食可能スペースは上記    エリア（ロビー、休憩室、大道場 2 階観覧席）です。

競技会場、選手控室での飲食は不可となります。

2階観覧席

上越妙高駅出発所

（駅西口バスロータリー）